Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020400234

234

Nº 25, sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO Nº: 2021002602, ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021-000001,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONTRATADA: VIEIRA & GUIMARÃES
ADVOGADOS ASSOCIADOS, OBJETO: Contratação de serviços de Assessoria Jurídica para
Secretaria de Educação. VALOR TOTAL: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1501.123610020.2.081 Funcionamento da
Secretaria de Educação, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa
jurídica, VIGÊNCIA: 03 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 28 de dezembro de 2021. . Eldorado do Carajás, 03 de fevereiro de 2022.
Dinaqueile Barros da Silva de Oliveira. Secretária de Educação.

CONTRATO Nº: 2021002502, ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021-000001,
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CONTRATADA: VIEIRA & GUIMARÃES
ADVOGADOS ASSOCIADOS, OBJETO: Contratação de serviços de Assessoria Jurídica para
Secretaria de Saúde. VALOR TOTAL: R$ 100.200,00 (cem mil, duzentos reais), PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade 1301.101220017.2.037 Funcionamento da
Secretaria de Saúde-FMS , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05. VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2021. Eldorado do Carajás,
03 de fevereiro de 2022. Aldenir Pereira Aires. Secretário de Saúde.

CONTRATO Nº: 2021002402, ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021-000001,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS, CONTRATADA:
VIEIRA & GUIMARÃES ADVOGADOS ASSOCIADOS, OBJETO: Contratação de serviços de
Assessoria Jurídica para Secretaria de Finanças. VALOR TOTAL: R$ 192.000,00 (cento e
noventa e dois mil reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
1003.041230020.2.007 Funcionamento da Secretaria Municipal de– –  Finanças, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, VIGÊNCIA: 03 de janeiro de
2022 a 31 de dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 28 de dezembro de 2021.
Eldorado do Carajás, 03 de fevereiro de 2022. Iara Braga Miranda. Prefeita.

CONTRATO Nº: 20220026, ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-27, CONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADA: JOAO BATISTA ROSA DA SILVA ,
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REFERENCIA
ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS, VALOR TOTAL: R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Atividade
1401.082440004.2.077 Manutenção do CREAS (PAEFI) , Classificação econômica
3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de
R$ 24.000,00, VIGÊNCIA: 13 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022. DATA DA
ASSINATURA: 13 de Janeiro de 2022. Eldorado do Carajás 03 de fevereiro de 2022.
Francisca Neto Rocha dos Santos. Secretária de Assistência Social.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-001 FME

O município de Eldorado dos Carajás, por intermédio do Fundo Municipal de
Educação torna pública a reabertura da licitação COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR
PREÇO POR ITEM, NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO
Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, DO DECRETO Nº 7.746, DE 05 DE JUNHO DE
2012, DO DECRETO N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, APLICANDO-SE,
SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E AS EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E 147/2014, E DEMAIS
LEGISLAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-001 FME. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR DE ELDORADO DO CARAJÁS - PA. Reabertura
17/02/2022 08hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA e Portal da
Transparência e Prefeitura Municipal de Eldorado dos Carajás
https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia , será realizado através
do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-003 PMEC

O município de Eldorado dos Carajás, por intermédio da Prefeitura Municipal de
Eldorado dos Carajás, torna pública a licitação COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR
PREÇO POR ITEM, NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO
Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, DO DECRETO Nº 7.746, DE 05 DE JUNHO DE
2012, DO DECRETO N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015,APLICANDO-SE,
SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E AS EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E 147/2014, E DEMAIS
LEGISLAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-003 PMEC. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO
CARAJÁS. Abertura 18/02/2022 08hs00min. O mesmo encontra disponível nos site do TCM-
PA e Portal da Transparência e Prefeitura municipal de Eldorado dos Carajás
https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-transparencia , será realizado através
do portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Tiago Pereira Costa Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-004 FMS

O município de Eldorado dos Carajás, por intermédio do Fundo Municipal de
Saúde torna pública a licitação COM CRITÉRIO DE JULGAMENTO MENOR PREÇO POR ITEM,
NOS TERMOS DA LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO Nº 10.024, DE 20
DE SETEMBRO DE 2019, DO DECRETO Nº 7.746, DE 05 DE JUNHO DE 2012, DO DECRETO
N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI Nº
8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, E AS EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL. LEI
COMPLEMENTAR Nº 123/06 E 147/2014, E DEMAIS LEGISLAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
9/2022-004 FMS. Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ELDORADO DO CARAJÁS. ABERTURA 21/02/2022 08hs00min.
O mesmo encontra disponível nos site do TCM-PA e Portal da Transparência e Prefeitura
Municipal de Eldorado dos Carajás https://www.eldoradodocarajas.pa.gov.br/portal-da-
transparencia , será realizado através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

TIAGO PEREIRA COSTA
Pregoeiro

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº: 2021030801, ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-01, CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS, CONTRATADA: ATHIE CONSTRUCO ES
E SERVICOS EIRELI, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA,
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS E BUEIROS NA PA IRAQUE E PA PEDRA FURADA,
CONFORME PLANO DE TRABALHO VINCULADO AO CONVENIO Nº 36/2020 JUNTO AO
INCRA. VALOR TOTAL: R$ 506.784,79 (quinhentos e seis mil, setecentos e oitenta e quatro
reais e setenta e nove centavos), PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 Projeto
1005.262440013.1.017 Construção e Recuperação de Estradas, Vicinais e Ramais,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.21, no valor de R$ 506.784,79. VIGÊNCIA: 05 de fevereiro de 2022 a 04 de maio
de 2022. DATA DA ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2022. Iara Braga Miranda. Prefeita
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220088

EXTRATO DE CONTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-011201
Objeto: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA ANTÔNIO JESUS DE
OLIVEIRA, Nº 1401 BAIRRO FLOR DO IPÊ, NESTE MUNICÍPIO, DESTINADOS PARA FUTURAS
INSTALAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTOS, ADEPARÁ E EMATER. FUNDAMENTADO NO ART. 24, INCISO X DA LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU, CNPJ: 22.953.681/0001-45.
Contratado: JOSELIAS DEPRA, CNPJ: 421.160.317-53.
Valor global: R$ 48.545,28 (quarenta e oito mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e vinte
e oito centavos)
Plano de trabalho: Exercício 2022 Atividade 0213.201220015.2.025 Gerenciamento
Secretaria de Agricultura, Abastecimento e Pecunária, Classificação econômica 3.3.90.36.00
Outros serv. de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de R$
48.545,28
Vigência: 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
Data da Assinatura: 01 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

P. E N° 024/2021/SRP. Objeto: Aquisição de Gás GLP para o Fundo Mun. de Meio
Ambiente. Contratante: Fundo Mun. de Meio Ambiente. Contratada: G. S. da Silva
Comercio de Gas Eireli. Contrato nº 2022/0026. Valor: R$ 1.785,00. Vigência: 02/02/2022
a 31/12/2022.

P. E N° 013/2021/SRP. Objeto: Aquisição de materiais de construção e elétricos em geral.
Contrato nº 024/2022. Contratante: Pmfa. Contratada: Real Com. de Mat. Para a Const. e
Serv. de Manut. Eireli. Valor: R$ 789.471.07. Contrato nº 025/2022. Contratante: Fundo
Mun. de Meio Ambiente. Contratada: Real Com. de Mat. Para a Const. e Serv. de Manut.
Eireli. Valor: R$ 93.046,44. Contrato nº 027/2022. Contratante: Pmfa. Contratada: Casa
Norte Com. de Prod. Emat. de Const.Ltda. Valor: R$ 5.225,15. Contrato nº 028/2022.
Contratante: Fundo Mun. de Meio Ambiente. Contratada: Casa Norte Com. de Prod. Emat.
de Const.Ltda. Valor: R$ 6.700,35. Vigência: 02/02/2022 a 02/05/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do Pregão Eletrônico nº 030/2021. Contratos nº 2021/0136 e
2021/0137. Publicado no D.O.U seção 3, pag. 206 e DOE/PA nº 34.775 pag. 98, ambos no
dia 03/11/2021. ONDE SE LÊ: Vigência 28/10/2021 até 31/12/2021. LEIA-SE: Vigência
28/10/2021 até 28/10/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº 20220005, PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PE 19/2021-PMGP.
Objeto: registro de preços para aquisições futuras e parceladas de combustíveis e
lubrificantes para suprir as necessidades da frota oficial de veículos automotores e
máquinas das diversas Unidades Administrativas do Município de Goianésia do Pará - PA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos,
Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 83.211.433/00014-13.
Empresas vencedoras: JP COMERCIO E TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ:
05.731.972/0001-70, nos itens: 07, 08, 10 e 11, perfazendo valor total de R$
10.954.750,00; MEGA AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 22.101.048/0001-29, nos itens: 01, 02, 03,
04, 05, 06, 09, 12, 13, 14 e 15, perfazendo valor total de R$ 538.135,55. Data de
assinatura: 02/02/2022. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PE Nº 19/2021-PMGP

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PE 19/2021-PMGP, homologado em 02/02/2022, o ato de
Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 27/01/2022 ao Objeto: registro de preços para
aquisições futuras e parceladas de combustíveis, lubrificantes para suprir as necessidades
da frota oficial de veículos automotores e máquinas das diversas unidades administrativas
do município de Goianésia do Pará - PA, em favor das Empresas: JP COMERCIO E
TRANSPORTE DE COMBUSTÍVEL LTDA, CNPJ: 05.731.972/0001-70, valor total R$
10.954.750,00; MEGA AUTO CENTER LTDA, CNPJ: 22.101.048/0001-29, valor total de R$
538.135,55. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PE Nº 18/2021-PMGP

O Prefeito Municipal de Goianésia do Pará, resolve publicar o resultado do
PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 18/2021-PMGP, homologado em 03/02/2022, o ato de
Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 17/01/2022 ao Objeto: registro de preços para
aquisição de gás liquefeito de petróleo (GLP), em vasilhames de 13 kg e 45 kg, e recarga
em botijão de 13 kg e 45 kg, com lacre, em padrão ABNT, e validade de acordo com as
normas técnicas, conforme portarias e correlatos da agência nacional de petróleo, para
atender as necessidades das diversas unidades administrativas da prefeitura municipal de
Goianésia do Pará, em favor da Empresa: PARAISO GAS LTDA, CNPJ: 29.600.267/0001-00,
valor total R$ 675.752,00. Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PE Nº 1/2021-PMGP

O Secretário Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve publicar o
resultado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 01/2022-PMGP, homologado em 03/02/2022, o
ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 27/01/2022 ao Objeto: registro de
preços para aquisição de 02(duas) ambulância tipo a - simples remoção tipo furgão,
destinada ao atendimento dos usuários da rede Municipal de Saúde de Goianésia do Pará,
em favor da Empresa: MONACO VEICULOS LTDA, CNPJ: 18.548.319/0001-11, valor total R$
262.660,00. Joaquim Jacibergues Garcias Urbano, Secretário Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - PE Nº 2/2021-PMGP

O Secretário Municipal de Saúde de Goianésia do Pará, resolve publicar o
resultado do PREGÃO ELETRONICO: Nº PE 02/2022-PMGP, homologado em 03/02/2022, o
ato de Adjudicação proferido pelo Pregoeiro no dia 27/01/2022 ao Objeto: registro de
preços para aquisição de 01(um) veículo de passeio - transporte de equipe (05 pessoas,
0km), proposta nº 12884091000121001, FAF - equipamentos, emenda parlamentar nº
81000792, portaria GM nº 3498 de 10/12/2021, para a secretaria municipal de saúde,
departamento de atenção básica, em favor da Empresa: MONACO VEICULOS LTDA, CNPJ:
18.548.319/0001-11, valor total R$ 71.000,00.

JOAQUIM JACIBERGUES GARCIAS URBANO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE-3/2022-PMGP

A Prefeitura Municipal Goianésia do Pará, torna público a quem possa
interessar a revogação do PREGÃO ELETRONICO SRP Nº PE-03/2022-PMGP, referente
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis destinados a Merenda Escolar dos alunos da Zona Rural e Urbana no ano letivo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-04T01:53:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial